A&E Leisure Limited

Annual report and financial statements
Registered number 04223269
For the year ended 30 November 2018



A&E Leisure Limited Registered number 04223269 Annual report and financial statements For the year ended 30 November 2018

Contents

| Strategic report | | • | . 1 |
|---|-----------------------|------------------------|-----|
| Directors' report | | | 3 |
| Profit and loss account and Other Comprehensive Income | | | . 8 |
| Balance sheet | · | | 9 |
| Statement of Changes in Equity | | | 10 |
| Cash flow statement | ν | | 11 |
| Notes | • | ` ; | 12 |

A&E Leisure Limited
Registered number 04223269
Annual report and financial statements
For the year ended 30 November 2018

Strategic report

The directors present their annual report and the audited financial statements for the year ended 30 November 2018.

Principal activities

The principal activity of the company are the provision of a wide range of quality furniture, umbrellas, awnings, area management products and outdoor structures (including play equipment) to customers who wish to create or improve outdoor areas to maximise their returns.

Business review

The results for the year are detailed on page 8.

Turnover decreased to £8,577,115 (2017:£9,162,346).

Operating profit was £494,143 compared to £748,804 in the previous year, whilst the profit on ordinary activities before taxation decreased to £442,828 from £684,074. The company made a profit after taxation of £366,727 (2017: £562,265).

The performance is in line with the expectations of the directors and reflects the ongoing trading performance of the company.

Key performance indicators (KPIs)

KPIs used by management are margins over gross profit, operating profit and net profit all of which can be determined from the information on page 8. Management accounts and cash flow forecasts are produced on at least a monthly basis to facilitate variance analysis and maintain liquidity especially in seasonal periods.

Principal risks and uncertainties

The management of the business and the execution of the company's strategy are structured in order to minimise risks which include supply constraints, seasonal demand, product design, health and safety, competitions and customer base risk.

The company is structured to manage these risks and challenges with a team of experienced management level personnel led by directors Richard Smith and Jenny Green. The directors have been involved in the industry for more than 25 years and are joint shareholders of the company.

Financial risks

The company seeks to manage financial risk by ensuring that operations and investment in plant and buildings is done via suitable financial vehicles appropriate to the asset return. Cash flow for operations is monitored closely to ensure sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs and to invest cash assets safely and profitably.

Credit risk

The company has a robust credit analysis and debt collection procedure for new and current customers. This involves credit checking customers and operating accounts with a defined limit, but also using current information including payment history; re-saleability of product and structured stage payments where appropriate.

Liquidity risk

Cash flow is monitored closely to minimise the need to borrow money from outside the company in times of seasonal fluctuations.

Strategic Report (continued)

Exchange rate risk

The company monitors exchange rates and forecasts purchases; matches income and receipts in the same currencies where possible; plans purchase foreign currency on the forward market where prudent; and purchases foreign currency in the spot market where appropriate.

Recruitment and employee relations

Recruitment policies are designed to ensure equal opportunity of employment regardless of age, race or sex. Appropriate consideration is given to disabled applicants in offering employment.

We currently have around 70 personnel over 3 sites with the relevant skills and expertise to design, manufacture, conduct site surveys, installations and deliveries.

We have a low staff turnover. Many of the personnel have attained 10 years' service within the business and have gained valuable experience from the challenges they have worked through to use in the future.

We recruit a temporary warehouse and driver team to assist us during seasonal highs.

Regular team meetings are held to update team members and to problem solve. Reviews are held on a regular basis to reward and identify training needs. In-house and external training events are held to ensure all staff are competent and safe in their roles.

Summary

A&E Leisure has a solid financial base and a strong asset backing. There has been continuous reinvestment in the business platform for growth.

Financial systems and controls are strong and the policy of maximum opportunity and minimum risk is implemented successfully.

Future prospects

There is a definite trend towards eating out and using outdoor areas in all levels of the market place and we look to take these opportunities to provide wider service and products.

Our offering is unique in the market as we can provide a wide product range and comprehensive services. This strategy is one the directors are keen to pursue as unique products and services enable better margins.

We are confident of the future with a clear strategy as to how the company can achieve growth and improve profitability.

By order of the board

RJ Smith Director

Directors' report

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 30 November 2018.

Directors and directors' interests

The directors who held office during the year were as follows:

JS Green

RJ Smith

Dividend

A dividend of £137,410 was paid in the year (2017: £112,410).

Political and charitable contributions

The company made no political contributions during the year (2017: £nil). Donations to UK charities amounted to £1,140 (2017: £100).

Disclosure of information to auditor

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and each director has taken all the steps that they ought to have taken to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

Auditor

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditor shall be deemed to be reappointed and KPMG LLP will therefore continue in office.

By order of the board

RJ Smith Director

3

Directors' report

The directors are responsible for the directors' report. Our opinion on the financial statements does not cover that report and we do not express an audit opinion thereon.

Our responsibility is to read the directors' report and, in doing so, consider whether, based on our financial statements audit work, the information therein is materially misstated or inconsistent with the financial statements or our audit knowledge. Based solely on that work:

- we have not identified material misstatements in the directors' report;
- in our opinion the information given in that report for the financial year is consistent with the financial statements; and
- in our opinion that report has been prepared in accordance with the Companies Act 2006.

Matters on which we are required to report by exception

Under the Companies Act 2006 we are required to report to you if, in our opinion:

- adequate accounting records have not been kept, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns; or
- certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- we have not received all the information and explanations we require for our audit; or
- the directors were not entitled to take advantage of the small companies exemption from the requirement to prepare a strategic report.

We have nothing to report in these respects.

| Turnover | 2 | 8,577,115 | 9,162,346 |
| Cost of sales | | (5,063,063) | (5,296,903) |
| Gross profit | | 3,514,052 | 3,865,443 |
| Administrative expenses | | (3,019,909) | (3,116,639) |
| Operating profit | 3 | 494,143 | 748,804 |
| Interest receivable and similar income Interest payable and similar charges | 6 7 | 494 (51,809) | 384 (65,114) |
| Profit on ordinary activities before taxation | | 442,828 | 684,074 |
| Tax on profit on ordinary activities | . 8 | (76,101) | (121,809) |
| Profit for the year | | 366,727 | 562,265 |
| Total comprehensive income for the year | | 366,727 | 562,265 |

The notes on pages 12 to 20 form part of these financial statements.

Balance sheet at 30 November 2018

| | Note | 2018 £ | 2018 £ | 2017 £ | 2017 . £ |
|--|------|-------------|-----------|-------------|-------------|
| Fixed assets | | ∞ | ~ | ~ | ~ |
| Tangible assets | 9 | 3,834,580 | • | 3,780,642 | |
| Intangible assets | . 10 | 13,950 | | 18,600 | |
| | , | | | | |
| | | • | | | |
| Coord on the coords | | • | 3,848,530 | | 3,799,242 |
| Current assets Stock | 11 | 2,541,703 | | 2,140,553 | |
| Debtors | 12 | 1,438,113 | | 1,788,498 | |
| Cash | 12 | 512,364 | • | 583,049 | |
| | | 312,004 | | 305,015 | |
| | | 1 100 100 | | 4.510.100 | |
| Constitution described | | 4,492,180 | | 4,512,100 | 4 |
| Creditors: amounts falling due within one year | 13 | (2,292,536) | | (2,239,305) | |
| one year | . 13 | (2,292,330) | • • | (2,239,303) | |
| | • | | 2 100 (11 | | 0 070 705 |
| Net current assets | | | 2,199,644 | | 2,272,795 |
| Total assets less current liabilities | | | 6,048,174 | | 6,072,037 |
| | | | | | |
| Creditors: amounts falling due after | | , | | | |
| more than one year | 14 | • | (800,547) | | (1,021,727) |
| Provisions for liabilities | 15 | | (38,000) | • | (70,000) |
| 1 Tovisions for Habilities | . 13 | | (38,000) | | (70,000) |
| NI-4 | | • | 5 200 (27 | | 4.090.310 |
| Net assets | • | | 5,209,627 | | 4,980,310 |
| | | | | | |
| Capital and reserves | | | 40.000 | | |
| Called up share capital | 16 | | 40,000 | | 40,000 |
| Other reserves | | | 10,000 | | 10,000 |
| Profit and loss account | | | 5,159,627 | | 4,930,310 |
| | | ı | · . | | |
| Shareholders' funds | | | 5,209,627 | | 4,980,310 |
| | | | | | |

The notes on pages 12 to 20 form part of these financial statements.

These financial statements were approved by the board of directors on 06/08/2019 and were signed on its behalf by:

RJ Smith Director

Statement of Changes in Equity

| 1 | Called up share capital £ | Other reserves | Profit and loss account | Total equity £ |
|---|---------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|------------------------|
| Balance at 1 December 2017 | 40,000 | 10,000 | 4,480,455 | 4,530,455 |
| Profit for the year | | . - | 562,265 | 562,265 |
| Total comprehensive income for the year | - | - | 562,265 | 562,265 |
| Dividend paid | - | - | (112,410) | (112,410) |
| Balance at 30 November 2017 | 40,000 | 10,000 | 4,930,310 | 4,980,310 |
| | | . | | |
| | | | | |
| | Called up share capital £ | Share premium account £ | Profit and loss account £ | Total equity £ |
| Balance at 1 December 2016 | share capital | premium account | loss account | equity |
| Balance at 1 December 2016 Profit for the year | share capital £ | premium account | loss account | equity £ |
| | share capital £ | premium account | 1,930,310 | equity £ 4,980,310 |
| Profit for the year | share capital £ | premium account | 4,930,310 366,727 | 4,980,310 ———— 366,727 |

The notes on pages 12 to 20 form part of these financial statements.

Cash flow statement

for the year ended 30 November 2018

| | <i>r</i> | 2018 | 2017 |
|--|----------|-------------|-------------|
| | | £ | £ |
| Cash flows from operating activities | | 366,727 | 562,265 |
| Profit for the year Adjustments for: | | 300,727 | 302,203 |
| Depreciation | | 163,367 | 177,951 |
| Amortisation | * | 4,650 | 4,650 |
| Interest receivable and similar income | | (494) | (384) |
| Interest receivable and similar income Interest payable and similar charges | • | 51,809 | 65,114 |
| (Profit)/loss on sale of fixed assets | | (3,714) | 05,114 |
| (Increase) in stocks | | (401,150) | (107,167) |
| Decrease/(increase in debtors | | 350,385 | (781,126) |
| Increase in creditors | | | 620,684 |
| | | 43,356 | 121,809 |
| Taxation | • | 76,101 | 121,009 |
| | | · , | |
| | | 651,037 | 663,796 |
| • | | , , , | • |
| Dividends paid | • | (137,410) | (112,410) |
| Interest paid | | (51,809) | (65,114) |
| Tax paid | | (150,101) | (121,439) |
| • | · | | <u>``</u> |
| Net cash from operating activities | • | 311,717 | 364,833 |
| Cash flows from investing activities | | | |
| Proceeds from sale of tangible fixed assets | | 12,500 | - |
| Interest received | | 494 | 384 |
| Acquisition of fixed assets | | (226,091) | (145,449) |
| Net cash from investing activities | 1 | (213,097) | (145,065) |
| The cash if our my osting activities | | | (,, |
| | | | |
| Cash flows from financing activities | • | | (107.066) |
| Repayments of loans | • | (37,853) | (185,866) |
| New finance leases | • | (131,452) | (45,590) |
| Net cash from financing activities | | (169,305) | (231,456) |
| | | | (11.600) |
| Net (decrease) in cash and cash equivalents | | (70,685) | (11,688) |
| Cash outflow from financing | | 169,305 | 231,456 |
| Cash and cash equivalents at 1 December | • | (1,067,728) | (1,287,496) |
| Cash and cash equivalents at 30 November | | (969,108) | (1,067,728) |
| | • | | |

The notes on pages 12 to 20 form part of these financial statements.

Notes

(forming part of the financial statements)

1 Accounting policies .

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the financial statements, except as noted below.

| | 2018 | 2017 |
|---|-----------|---------|
| Included in the profit are the following: | £ | £ |
| Auditor's remuneration: | | |
| Audit of these financial statements | 15,000 | 13,400 |
| Other services | 5,000 | 3,000 |
| Depreciation of tangible fixed assets: | • | |
| Owned by the company | 88,321 | 125,150 |
| Held under finance leases | 75,046 | 52,801 |
| Amortisation of intangible asset | 4,650 | 4,650 |
| Rentals payable under operating leases: | | / |
| Land and buildings | 80,000 | 80,000 |
| Plant & machinery | 11,371 | 7,186 |
| (Gain)/losses on foreign exchange | (4,099) | 4,974 |
| Research and development | 8,030 | 7,552 |
| . * | | |
| | | |
| 4 Remuneration of directors | | |
| | | |
| | 2018 | 2017 |
| | £ | £ |
| Directors' emoluments: | | |
| Remuneration as executives | 118,590 | 93,443 |
| Remaindration as executives | 110,390 | 73,743 |
| · | • . ===== | |

5 Staff numbers and costs

The average number of persons employed by the company (excluding directors) during the year, analysed by category, was as follows:

| was as follows: | Numbe 2018 | r of employees 2017 |
|---|---------------|------------------------|
| Factory and warehouse | 15 | 18 |
| Installers | 21 | 17 |
| Selling and marketing | 12 | 12 |
| Administration | 22 | 22 |
| , | | |
| ← Company of the | 70 | 69 |
| | | |
| The accretion may well costs of those newsons were as follows: | • | • |
| The aggregate payroll costs of these persons were as follows: | 2018 | 2017 |
| | £ | £ |
| Wages and salaries | 2,159,194 | 2,072,433 |
| Social security costs | 223,580 | 223,667 |
| Other pension costs | 24,856 | 13,897 |
| | 2 407 620 | 2,309,997 |
| · . | 2,407,630 | 2,309,997 |
| | | |
| 6 Interest receivable and similar income | | • |
| | 2018 | 2017 |
| • | £ | £ |
| Bank interest | 494 | 384 |
| | | · |
| 7 Interest payable and similar charges | • | |
| | 2018 | 2017 |
| | • | ,£ |
| Mortgage interest | 19,843 | 22,096 |
| Director's Loan interest | 17,096 | 21,719 |
| Other interest | 14,870 | 21,299 |
| | 51,809 | 65,114 |
| | 31,007 | |

8 Taxation

Total tax expense recognised in the profit and loss account:

| | 2018 £ | 2017 £ |
|---|-------------|-----------|
| Current UK corporation tax: | | |
| UK corporation tax charge at 19% (2018:20%) | 102,000 | 144,000 |
| Adjustment in respect of prior years | 6,101 | (154) |
| | 108,101 | 143,846 |
| Deferred tax: | | |
| Movement in deferred tax: | | |
| Adjustment in respect of prior year . | (20,000) | (14,037) |
| Current year | (12,000) | (8,000) |
| | 1 | |
| | 76,101 | 121,809 |
| Reconciliation of effective tax rate: | | |
| | 2018 | 2017 |
| | £ | £ |
| Profit for the year | 366,727 | 562,265 |
| Total tax expense | 76,101 | 121,809 |
| | | |
| Profit on ordinary activities before tax | 442,828 | 684,074 |
| Current tax at 19% (2018: 20%) | 84,137 | 136,815 |
| Effects of: | • | |
| Other timing differences | 5,863 | (815) |
| Adjustment in respect of prior years | (13,899) | (14,191) |
| Total tax charge – see above | 76,101 | 121,809 |
| | | |

A reduction in the UK corporation tax rate from 21% to 20% (effective from 1 April 2015) was substantively enacted on 2 July 2013. Further reductions to 19% (effective from 1 April 2017) and to 18% (effective 1 April 2020) were substantively enacted on 26 October 2015, and an additional reduction to 17% (effective 1 April 2020) was substantively enacted on 6 September 2016. This will reduce the company's future current and deferred tax charge accordingly.

9 Tangible fixed assets

| - | Land and buildings Freehold £ | Land and buildings Leasehold | Fixtures, fittings and equipment £ | Plant and machinery £ | Vehicles £ | Total £ |
|---|--|------------------------------------|---|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|
| Cost At beginning of year Additions Disposals | 3,449,337 133,058 / | 100,487 8,498 | 84,980 3,606 | 224,697 4,595 | 857,746 76,334 (27,518) | 4,717,247 226,091 (27,518) |
| At end of year | 3,582,395 | 108,985 | 88,586 | 229,292 | 906,562 | 4,915,820 |
| Depreciation At beginning of year Charge for year Released on disposals | 241,778 32,360 | 21,961 4,025 | 45,582 8,179 | 146,662 16,107 | 480,622 102,696 (18,732) | 936,605 163,367 (18,732) |
| At end of year | 274,138 | 25,986 | 53,761 | 162,769 | 564,586 | 1,081,240 |
| Net book value At 30 November 2018 | 3,308,257 | 82,999 | 34,825 | 66,523 | 341,976 | 3,834,580 |
| At 30 November 2017 | 3,207,559 | 78,526 | 39,398 | 78,035 | 377,124 | 3,780,642 |
| | | | - | | | |

Depreciation charged in the year in respect of assets held under finance leases amounted to £75,046 (2017: £52,801). The net book value of these assets at 30 November 2018 was £149,862 (2017: £241,500).

10 Intangible asset - software

| | £ |
|---|----------------|
| Cost At beginning of year Additions | 23,250 |
| At end of year | 23,250 |
| Amortisation At beginning of year Charge for year | 4,650 4,650 |
| At end of year | 9,300 |
| Net book value At 30 November 2018 | 13,950 |
| At 30 November 2017 | 18,600 |

| | 1 | |
|--|--|-----------|
| 11 Stock | | |
| | 2018 | 2017 |
| | £ | £ |
| Finished goods | 2,005,001 | 1,565,116 |
| Raw materials and consumables | 536,702 | 575,437 |
| | 2,541,703 | 2,140,553 |
| | | |
| | | • |
| 12 Debtors | •• | |
| | 2018 | . 2017 |
| | £ | £ |
| Trade debtors | 1,426,689 | 1,769,539 |
| Other debtors, prepayments and accrued income | 11,424 | 18,959 |
| Onlor debiols, propayments and debrade medine | | |
| | 1,438,113 | 1,788,498 |
| | | |
| | | |
| 13 Creditors: amounts falling due within one year | | |
| | 2018 | 2017 |
| | £ | £ |
| Bank loan | 104,666 | 104,666 |
| Net obligations under finance leases | 45,894 | 45,894 |
| Trade creditors | 944,022 | 986,825 |
| Corporation tax | 102,000 | 144,000 |
| Other taxes and social security | 286,485 | 261,655 |
| Directors' loan account | 530,365 | 478,490 |
| Other creditors | 32,860 | 75,470 |
| Accruals and deferred income | 246,244 | 142,305 |
| | 2,292,536 | 2,239,305 |
| | · ==================================== | |
| | | |
| 14 Creditors: amounts falling due after more than one year | | |
| | 2018 | 2017 |
| | £ | £ |
| Bank loan | 718,288 | 808,016 |
| Net obligations under finance leases | 82,259 | 213,711 |
| | | |
| | 800,547 | 1,021,727 |
| | | |

14 Creditors: amounts falling due after more than one year (continued)

| The bank loan falls due for repayment as follows: | 2018 ′ £ | 2017 £ |
|---|--------------------|--------------------|
| Due within one year After more than one year but less than five years | 104,666 718,288 | 104,666 808,016 |
| | 822,954 | 912,682 |
| The bank loan is secured against the property at 15 Cradock Road, Reading and its a | ssociated assets. | |
| The maturity of obligations under finance leases is as follows: | 2018 £ | 2017 £ |
| Within one year In the second to fifth years | 45,894 82,259 | 45,894 213,711 |
| | 128,153 | 259,605 |
| 15 Provisions for liabilities – deferred tax (accelerated capital allowances) | · | |
| Provision brought forward Movement in the year | , | £ 70,000 (32,000) |
| Provision carried forward | | 38,000 |
| 16 Called up share capital | | |
| Allotted, called up and fully paid | 2018 £ | 2017 £ |
| 40,000 Ordinary shares of £1 each | 40,000 | 40,000 |

17 Commitments

At 30 November 2018 there were no capital commitments (2017 £nil).

No

| Non-cancellable operating leases are payable as follows: | 2018 £ | 2017 £ |
|--|-----------|-----------|
| Within one year | . 80,000 | 80,000 |

During the year £80,000 was recognised as an expense in the profit and loss account in respect of operating leases (2017: £80,000).

18 Related party transactions

The property at 9 Cradock Road, Reading which is leased by the company, is owned by the directors JS Green and RJ Smith. During the year rent of £40,000 was paid to JS Green and £40,000 to RJ Smith. Included in creditors is a loan payable to JS Green for £285,319 and RJ Smith for £245,046 JS Green £239,067, RJ Smith £239,423). The loan charges interest at 4% and is unsecured.

19 Controlling parties

The ultimate controlling parties are JS Green and RJ Smith by virtue of each holding 50% of the issued share capital of the company.